[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля  2016 года  №265
п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 06.04.2015 года № 318 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию  коррупции  в Махнёвском  муниципальном образовании на 2015-2016 годы»
В соответствии с Федеральным законом от  25 декабря  2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», решением Думы Махнёвского муниципального образования от 02.12.2015 года № 45 «Об утверждении структуры Администрации Махнёвского муниципального образования», с учетом информационного письма Алапаевской городской прокуратуры от 01.12.2015 года, руководствуясь Уставом  Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 06.04.2015 года № 318 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию  коррупции  в Махнёвском  муниципальном образовании на 2015-2016 годы» следующие изменения:

1.1. План мероприятий по противодействию коррупции  в Махнёвском муниципальном образовании на 2015-2016 годы изложить в новой редакции (прилагается).
         2. Настоящее постановленные вступает в силу со дня  его принятия.

         3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и  разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                        А.В. Лызлов
УТВЕРЖДЕН:
постановлением

Администрации Махнёвского МО

от  01.04.2016г.№ 265
П Л А Н
мероприятий по противодействию коррупции
в Махнёвском муниципальном образовании
 на 2015-2016 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Должностные лица, ответственные за проведение антикоррупционных мероприятий

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	 1.
	Разработка и актуализация муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции.
	2015-2016 г.г.
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО,

Дума Махнёвского МО

	2.
	Разработка  новых  и (или) поддержание в актуальном состоянии действующих   Административных регламентов по предоставлению  муниципальных услуг, переводимых в электронный вид, предоставляемых по принципу «одного окна» и оказываемых на территории Махнёвского МО
	2015-2016 г.г.
	Руководители структурных подразделений Администрации Махнёвского МО

	3.
	Организация проведения заседаний  комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Махнёвском муниципальном образованиии
	2015-2016г.г. (ежеквартально)
	Секретарь комиссии по противодействию коррупции

	4.
	Организация проведения ежегодного социологического опроса уровня восприятия коррупции в Махнёвском МО
	2015-2016г.г.
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	II. Совершенствование механизмов антикоррупционной экспертизы
муниципальных правовых актов

	1.
	Проведение  антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, в соответствии с действующим законодательством.
	Постоянно, по мере подготовки
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО, Дума Махнёвского МО,
Алапаевская городская прокуратура   (по согласованию)

	III. Меры, направленные на предупреждение коррупции на муниципальной службе

	1.
	Работа комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Махнёвского МО и урегулированию конфликта интересов.
	По мере необходимости
	Секретарь комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  Махнёвского МО и урегулированию конфликта интересов

	2.
	Проведение мониторинга  эффективности противодействия коррупции в Махнёвского МО
	Постоянно
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	3.
	Организация  рассмотрения вопросов правоприменительной практики в соответствии с пунктом  2.1 статьи 6 Федерального закона «О противодействии коррупции»
	2015-2016 г.г. (ежеквартально)
	Руководители структурных подразделений Администрации Махнёвского МО

	4
	Разработка и внедрение дополнительных мер по повышению ответственности должностных лиц органов местного самоуправления за несоблюдение законодательства о противодействии коррупции и непринятие мер по устранению причин коррупции.
	2015-2016 г.г.
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	5.
	Информационное взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам противодействия коррупции.
	Постоянно
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	6.
	Проведение проверок муниципальных служащих на предмет их участия в предпринимательской, иной оплачиваемой деятельности, управлении коммерческими организациями лично, либо через доверенных лиц.
	Не реже одного раза в год
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	7.
	Проведение конкурсов при назначении на вакантные должности муниципальной службы.
	2015-2016 годы
(по указанию руководителя органа местного самоуправления)
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	8.
	Организация и проведение мероприятий по предоставлению представителя нанимателя (работодателя) сведений о доходах, расходах  об имуществе и обязательствах имущественного характера:
- гражданином – при поступлении на муниципальную службу;
- всеми муниципальными служащими органов местного самоуправления  Махнёвского МО
	При приёме документов

Ежегодно

Март- апрель
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	9.
	Размещение сведений о доходах,  расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих на официальном Интернет- сайте Махнёвского МО
	Ежегодно

До 15 мая
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	10.
	Организация проверок достоверности сведений о доходах, расходах  и имуществе, обязательствах имущественного характера представляемых
- гражданами, участвующими в конкурсах на замещение вакантных должностей муниципальной службы;
- всеми муниципальными служащими органов местного
самоуправления  Махневского МО.
	При проведении конкурса

Ежегодно
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	11.
	Проведение аттестации муниципальных служащих.
	2015-2016 г.г.
(по графику проведения аттестации)
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	12.
	Приведение должностных инструкций муниципальных служащих Махнёвского МО  в соответствие с требованиями действующего законодательства.
	В течение

2015 г.
	Заместители главы Администрации Махнёвского МО,
руководители структурных подразделений Администрации Махнёвского МО

	13.
	Анализ жалоб и обращений граждан  о фактах коррупции  в органах местного самоуправления  Махнёвского МО и организация проверок  указанных фактов
	2015-2016г.г.
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	14.
	Осуществление контроля за расходами лиц, замещающими должности муниципальной службы, и членами их семей
	2015-2016г.г.
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	15.
	Осуществление комплекса организационных,  разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными  служащими Махнёвского МО, запретов, исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	2015-2016г.г.
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	16.
	Проведение проверок полноты и достоверности сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  службы Махнёвского МО
	2015-2016г.г.
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	IV. Меры, направленные на предупреждение коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных  нужд Махнёвского муниципального образования

	1.
	 Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд Махнёвского муниципального образованияв соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд»
	2015-2016г.г.
	Отдел по осуществлению муниципальных закупок Администрации Махнёвского МО

	2.
	Проведение анализа (мониторинга) эффективности бюджетных расходов при осуществлении закупок товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд    Махневского МО
	2015-2016г.г.
	Отдел по осуществлению муниципальных закупок Администрации Махнёвского МО, Финансовый отдел Администрации Махнёвского МО

	3.
	Проведение проверок деятельности подведомственных учреждений Администрации Махнёвского МО в части целевого и эффективного  использования бюджетных средств
	2015-2016г.г.
	Финансовый отдел  Администрации Махнёвского МО

	 V. Организация  антикоррупционного образования и пропаганды, обеспечение информационной прозрачности деятельности органов местного самоуправления Махневского МО

	1.
	Направление на обучение муниципальных служащих Махневского МО по вопросам противодействия  коррупции  по программам дополнительного профессионального образования
	2015-2016г.г.
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	2.
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации статей и иных материалов антикоррупционной направленности.
	Постоянно
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	3.
	Освещение деятельности комиссии по противодействию коррупции  в средствах массовой информации и на официальном сайте Махневского МО
	2015-2016г.г.
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	4.
	Обеспечение участия представителей общественных объединений в работе комиссий (советов, рабочих групп, коллегий), созданных в Махневском МО
	2015-2016г.г.
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	5.
	Обеспечение функционирования в Администрации Махнёвского МО «Телефона доверия», позволяющего гражданам сообщать  о ставших известными им фактах коррупции, причинах и условиях, способствующих их совершению
	2015-2016г.г.
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	6.
	Распространение буклетов и плакатов  антикоррупционной направленности среди населения Махнёвского муниципального образования
	2015-2016г.г.
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	7.
	Информирование общественности о результатах реализации плана о противодействии коррупции с использованием социальной рекламы
	2015-2016 г.г.
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО

	8.
	Размещение проектов муниципальных правовых актов на официальном сайте Махнёвского муниципального образования, в целях обеспечения возможности проведения независимыми экспертами антикоррупционной экспертизы
	2015-2016г.г.
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО,
организационный отдел Администрации Махнёвского МО